
  

UCHWAŁA NR XXX/339/2023 

RADY GMINY BAKAŁARZEWO 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Nowy Dwór w przedmiocie zmiany 

rodzaju miejscowości z części wsi Nieszki na odrębną wieś Nowy Dwór 

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) w związku z art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami sołectwa Nowy Dwór, w gminie 

Bakałarzewo, stanowiącej część wsi Nieszki w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości z części wsi Nieszki 

na odrębną wieś Nowy Dwór na zasadach określonych uchwałą Nr XIV/65/2016 Rady Gminy Bakałarzewo 

z dnia 9 lutego 2016 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 

Gminy Bakałarzewo (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016 r. poz. 890 i 1344).  

2. Konsultacje będą polegały na uzyskaniu od mieszkańców sołectwa Nowy Dwór odpowiedzi na pytanie 

o treści: Czy jesteś za zmianą rodzaju miejscowości Nowy Dwór z części wsi Nieszki na odrębną wieś 

Nowy Dwór? 

§ 2. Ustala się następujące zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 

w sprawie określonej w § 1: 

1) konsultacje społeczne przeprowadzone zostaną w terminie do dnia 30 czerwca 2023 r. 

2) w konsultacjach społecznych mają prawo brać udział mieszkańcy sołectwa Nowy Dwór; 

3) proces konsultacji obejmuje zbieranie „Formularzy konsultacji” stanowiących załącznik do niniejszej 

uchwały; 

4) formularze konsultacji będą dostępne w Urzędzie Gminy Bakałarzewo oraz na stronie internetowej Gminy; 

5) ogłoszenie o terminie i trybie przeprowadzenia konsultacji społecznych zostanie podane do publicznej 

wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w sołectwie Nowy Dwór, w Urzędzie 

Gminy Bakałarzewo oraz poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Gminy; 

6) konsultacje społeczne są ważne bez względu na ilość osób w nich uczestniczących. 

§ 3. 1. Udzielenie odpowiedzi na pytanie określone w § 1 ust. 2 polegać będzie na zakreśleniu 

na formularzu konsultacji znakiem X rubryki „TAK” albo „NIE”. 

2. Szczegółowe zasady przeprowadzenia konsultacji społecznych zostaną określone zarządzeniem 

Wójta Gminy Bakałarzewo. 

§ 4. 1. Konsultacje przeprowadzi i ich wynik udokumentuje w formie protokołu komisja powołana przez 

Wójta Gminy Bakałarzewo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 czerwca 2023 r.

Poz. 3124



2. Wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy, na stronie internetowej Gminy Bakałarzewo, a także na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Bakałarzewa i sołectwa Nowy Dwór. 

§ 5. Wójt Gminy Bakałarzewo przedstawi Radzie Gminy Bakałarzewo sprawozdanie z przeprowadzonych 

konsultacji. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bakałarzewo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy  

Grzegorz Kozłowski  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3124



Załącznik do uchwały Nr XXX/339/2023 

Rady Gminy Bakałarzewo 

z dnia 31 maja 2023 r. 

FORMULARZ KONSULTACJI                                                                                                                 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Nowy Dwór w przedmiocie zmiany 

rodzaju miejscowości z części wsi Nieszki na odrębną wieś Nowy Dwór 

Informacja o składającym (wypełnienie obowiązkowe):  

Imię i nazwisko ………………………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania ……………………………………………………………………………………………. 

Czy jest Pani/Pan za zmianą rodzaju miejscowości Nowy Dwór z części wsi Nieszki na odrębną wieś 

Nowy Dwór? 

□ TAK 

□  NIE 

INFORMACJA 

Wyrażenie stanowiska następuje poprzez postawienie znaku „X” w kratce przy właściwej odpowiedzi. 

Postawienie dwóch znaków „X” albo nie postawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3124



KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że: 

1) administratorem danych osobowych jest Gmina Bakałarzewo, 16-423 Bakałarzewo, kontakt 

tel. 87 5694023 lub e-mail: urzad@bakalarzewo.pl 

2) administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, kontakt e-mail: iod@bakalarzewo.pl 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą  na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu przeprowadzenia 

konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Nowy Dwór oraz w celach związanych 

z obowiązkami Administratora wynikających z przepisów prawa w zakresie: imię i nazwisko, adres 

zamieszkania, 

4) Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione wyłącznie organom lub podmiotom upoważnionym 

na podstawie odrębnych przepisów lub podmiotom przetwarzającym dane w imieniu administratora 

danych, 

5) Pani/Pana dane osobowe przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt 3, 

a po tym czasie do celów archiwizacji przez okres 25 lat, a następnie zostaną przekazane do właściwego 

archiwum państwowego, gdzie będą przechowywane wieczyście. Dane osobowe będą przechowywane 

w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa, 

6) posiada Pani/Pan: 

− na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących; 

− na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych; 

− na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych 

osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO, przy czym prawo 

do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do przechowywania, w celu 

zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej lub 

prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu publicznego Unii Europejskiej lub państwa 

członkowskiego.; 

− prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2,  

00-193 Warszawa, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących 

narusza przepisy RODO; 

7) nie przysługuje Pani/Panu: 

− w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych; 

− prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO; 

− na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż podstawą 

prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 

ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH 

Ja, niżej podpisana/ny wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w podanym wyżej 

zakresie przez Urząd Gminy Bakałarzewo, ul. Rynek 3, 16-423 Bakałarzewo w celu przeprowadzenia 

konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Nowy Dwór, zgodnie z rozporządzeniem 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

(RODO). 

.......................................... 

(data, podpis)

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3124



Uzasadnienie 

Zmiana rodzaju miejscowości Nowy Dwór, rodzaj: część wsi Nieszki na rodzaj: wieś wynika ze zmiany 

ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 ze zm.) oraz 

wejściem w życie Rozporządzenia z dnia 21 lipca 2021 r. Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie 

ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368). Zgodnie z § 6 ust. 4 niniejszego 

Rozporządzenia nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. W „Wykazie 

urzędowych nazw miejscowości i ich części” (Obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2360) rodzajem miejscowości Nowy Dwór jest część wsi Nieszki, który według ustawy z dnia 29 sierpnia 

2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) jest 

określany jako skupisko kilku gospodarstw położonych poza zabudową wsi stanowiące integralną część wsi. 

W związku z powyższym, w celu dostosowania ewidencji miejscowości i adresów do obowiązujących 

przepisów wynikających z w/w rozporządzenia Wójt Gminy na podstawie § 12 ust. 3 cyt. Rozporządzenia, 

wnosi do Rady Gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 

29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych. Urzędowa nazwa 

miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona 

miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej 

za pośrednictwem właściwego wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego zmiany nazwy miejscowości 

zamieszkanej, rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje społeczne 

z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym.  

Zważywszy na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3124


		2023-06-05T13:41:56+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




